
19. 8. 2015 

RO 21 

Strana 1 (celkem 5) 

VÝTAH z USNESENÍ 
z 21. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

19. 8. 2015 od 15:00 hod. v kanceláři starosty obce Ludgeřovice. 
 
Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, p. Marcela Košáková, Mgr. Lubomír Bardaševský,  

Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, 

Hosté: p. Olšák, p. Stařinský, Ing. Thomasová 

Omluven: Ing. David Lange 

 

 
 - rozhodla v souladu s čl. 3 odst. 3 Směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje postup při 

zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, přidělit veřejnou 

zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem plnění je úprava bezbariérového napojení 

stávajících chodníků na ul. Markvartovická. RO zmocnila starostu obce k podpisu 

objednávky na realizaci předmětné zakázky malého rozsahu. 

 

 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 3 Směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje 

postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, přidělit 

veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem plnění je poskytnutí poradenských 

služeb spočívajících především ve zpracování a následného odevzdání žádosti o finanční 

podporu projektu „Odbahnění kaskády rybníků v obci Ludgeřovice za účelem zvýšení 

jejich absorpční kapacity při povodních“ v rámci programu, vyhlašovaném 

Moravskoslezským krajem (dále jen „poskytovatel dotace“), Program na podporu 

přípravy projektové dokumentace (dále jen „projekt“). RO zmocnila starostu obce 

podpisem smlouvy o poradenské činnosti ve znění, předloženém zhotovitelem. 

 

 
 - uložila starostovi obce, aby neprodleně zahájil jednání s vedením města Hlučín o 

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů městské policie mezi obcí Ludgeřovice 

a městem Hlučín, které má městskou policii zřízenou. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením čl. 2 odst. 2, 

Směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo 

stavebních prací malého rozsahu, přidělil veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž 

předmětem plnění je dodávka a montáž CCTV. 

 

 
 a) rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vyhlásit konkurs na obsazení pracovního 

místa ředitele/ředitelky Základní školy a Mateřské školy Ludgeřovice s předpokládaným 

nástupem dne 1. 11. 2015. 

 
 b) uložila starostovi obce: 

- požádat Krajský úřad, Českou školní inspekci a školskou radu o delegování jejich  

  zástupce za člena konkursní komise,  

- požádat ředitele Základní školy v Ostravě - Petřkovicích o souhlas se svým   

  jmenováním za člena konkursní komise, 



19. 8. 2015 

RO 21 

Strana 2 (celkem 5) 

- vyzvat zástupce ředitele Základní školy a Mateřské školy Ludgeřovice, aby  

   zorganizoval volbu zástupce z řad pedagogických pracovníků školy do konkursní   

   komise a doložil ji zápisem o volbě. 

 

 
 - vzala na vědomí a souhlasí s textem písemné odpovědi starosty obce na žádost o 

doasfaltování povrchu místní komunikace ulice Malá. 

 

 
 a) rozhodla, ve smyslu ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o pachtu a provozování vodního 

díla č. 00300390/SONP/OP/V/2015/D4 mezi obcí Ludgeřovice (propachtovatel, 

vlastník) a SmVaK Ostrava, a.s. se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava (pachtýř, provozovatel). RO zmocnila starostu obce k podpisu předmětného 

dodatku ve znění předloženého návrhu. 

 
 b) rozhodla, ve smyslu ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) o uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o úpravě vzájemných práv a 

povinností vlastníků vodovodů provozně souvisejících č. 147/DPS/OP/V/2015/D1 mezi 

obcí Ludgeřovice a SmVaK Ostrava, a.s. se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava. RO zmocnila starostu obce k podpisu předmětného dodatku ve znění 

předloženého návrhu. 

 

 
 - schválila zadání a text výzvy k předložení nejvhodnější nabídky na realizaci veřejné 

zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem plnění je oprava chodníku na ul. Hlučínská 

v úseku od křižovatky ul. Hlučínská s příjezdovou komunikací k hřišti TJ až po 

nástupiště zastávky MHD před bytovým domem. 

 

 
 - schválila platový výměr zástupci ředitele MŠ a ZŠ Ludgeřovice s účinností od 10. 8. 

2015 až do doby nástupu nového ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice 

do funkce. 

 

 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že na základě výzvy České pošty byl 

zpracován návrh smlouvy o smlouvě budoucí nájemní o nájmu prostor, sloužících 

k podnikání v objektu, který má záměr vybudovat obchodní společnost HRUŠKA, spol. 

s r.o. v lokalitě tzv. Menšíkové louky. Návrh smlouvy byl zaslán České poště, která by 

se měla k předmětnému návrhu vyjádřit nejpozději do 1. 9. 2015. 

 

 
 - rozhodla požádat zhotovitele – obchodní společnost ČEZ distribuce, a.s. se sídlem 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín o prodloužení termínu realizace přeložky vedení NN 

(stavba EP-12-8002148, Ludgeřovice, Markvartovická, ZŠ, přel. NN) do 31. 12. 2016. 

 

 
 - uložila starostovi obce, aby požádal místně a věcně příslušný silniční správní úřad o 

vydání rozhodnutí o vyřazení části místní komunikace ul. Chovatelská, která po instalaci 



19. 8. 2015 

RO 21 

Strana 3 (celkem 5) 

dopravní závory již není veřejně přístupnou, z pasportu místních komunikací. Předmětná 

část místní komunikace by se tak stala komunikací účelovou.  

 

 
 - uložila vedoucímu odboru výstavby, ŽP a údržby obce, aby ve smyslu čl. 4 Směrnice 

č. 2/2014, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací 

malého rozsahu, vyzval min. 3 subjekty k podání nabídky na uzavření příkazní smlouvy, 

jejímž předmětem plnění bude výkon autorizovaného dozoru na stavbě „Rekonstrukce a 

přístavba budovy ZŠ Ludgeřovice“. 

 

 
 - rozhodla, na základě žádosti,  udělit souhlas  souseda s provedením stavby oplocení  

pozemku žadatele. RO zmocnila starostu k vyznačení souhlasu v situačním výkresu. 

Tento souhlas platí jen pro pozemky ve vlastnictví obce, nenahrazuje rozhodnutí, 

souhlas nebo jiná opatření vyžadována zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro 

potřeby územního řízení (územního souhlasu) a stavebního řízení (ohlášení) stavby.  

 

 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že 

v současné době probíhá shromažďování podkladů, potřebných k podání žádosti o 

vydání územního rozhodnutí pro stavbu dětského hřiště pod zdravotním střediskem. 

 

 
 a) schválila rozpočtové opatření č. 3/2015 ve znění, předloženém ekonomkou obce.  

 
 b) vzala na vědomí návrh rozpočtového opatření č. 4/2015, které zpracovala a 

předložila ekonomka obce a uložila jí předložit předmětný návrh k projednání na 

nejbližším zasedání zastupitelstva obce. 

 

 
 - schválila program 5. Zasedání ZO Ludgeřovice, které starosta obce svolal v termínu  

9. 9. 2015 od 17:30 hod. do společenského sálu Obecního domu v Ludgeřovicích. 

Zapisovatelkami průběhu jednání budou pracovnice úseku správních činností a 

knihovnice. Zasedání bude řídit starosta obce. 

 

 
 - vzala na vědomí Vyhodnocení žádostí o účelové dotace vybraným obcím na r. 2016 

v rámci reprodukce požární techniky pro jednotky požární ochrany, které zpracovalo GŘ 

HZS ČR. 

 

 
 - rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 ke SOD na vypracování projektové dokumentace 

pro stavbu splaškové kanalizace na ul. Sluneční, Na Kopaninách, Myslivecká a Nad 

Nádražím. RO zmocnila starostu obce k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se 

zhotovitelem. 

 

 
 - rozhodla o poskytnutí neinvestiční účelové dotace TJ Ludgeřovice z rozpočtu obce na 

r. 2015 na dopravu mládežnických fotbalových mužstev na mistrovská utkání, hraná na 

hřištích soupeřů v podzimní části soutěže 2015/2016. RO zmocnila starostu podpisem 

smlouvy o poskytnutí dotace poté, kdy budou ze strany příjemce splněny podmínky, 

stanovené Kontrolním řádem obce Ludgeřovice. 



19. 8. 2015 

RO 21 

Strana 4 (celkem 5) 

 
 a) vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že 

asfaltace části místní komunikace ul. Na Návsi byla provedena dne 18. 8. 2015. Termín 

dokončení byl opožděn v důsledku kontroly a výměny armatur na vodovodním řadu jeho 

provozovatelem (SmVaK).  

 
 b) rozhodla, na základě posouzení předložených cenových nabídek a v souladu s čl. 3 

odst. 3 Směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo 

stavebních prací malého rozsahu, přidělit veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž 

předmětem plnění je výměna cca 100 m silničních obrub podél místní komunikace ul. 

Vrablovecká. RO zmocnila starostu obce podpisem smlouvy o dílo. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že obec do dnešního dne neobdržela 

odpověď od státního podniku Lesy ČR na žádost o převod pozemku parc.č. 3351/2 do 

vlastnictví obce. 

 

 
 - rozhodla na základě žádosti, udělit souhlas se stavbou domovní ČOV, včetně 

vsakovací šachty předčištěných vod na pozemku v k.ú. Ludgeřovice dle předložené 

celkové situace.  RO zmocnila starostu k vyznačení souhlasu v situačním výkresu 

stavby. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že stavba 

oplocení areálu MŠ na Vrablovci doposud nebyla zahájena. V současné době se 

shromažďují podklady pro vydání územního souhlasu. 

 

 
 a) vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že stavba 

přípojky splaškové kanalizace pro komplex budov v areálu ZŠ Ludgeřovice je před 

dokončením. 

 
 b) vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že 

v průběhu realizace stavby splaškové kanalizace pro komplex budov v areálu ZŠ 

Ludgeřovice byla zjištěna havárie kanalizačního řadu, odvádějícího srážkové vody 

z objektů ZŠ Ludgeřovice. Podle předběžného zjištění bude zapotřebí k odstranění 

havárie provést výměnu cca 25 – 35 m netěsného betonového potrubí a sanaci kaverny 

pod stávajícím potrubím. 

 
 c) uložila vedoucímu odboru výstavby, ŽP a údržby obce zajistit odstranění havarijního 

stavu s termínem ukončení prací nejpozději dne 31. 8. 2015. Na přidělení předmětné 

veřejné zakázky malého rozsahu se vztahuje ustanovení čl. 7 odst. 2a) Směrnice  

č. 2/2014, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací 

malého rozsahu.  

 

 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že asfaltace 

příjezdové komunikace za objektem MŠ Ludgeřovice byla realizována. 

 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že obec do dnešního dne neobdržela 

odpověď od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci případného 

převodu části pozemku parc.č. 3673/1 do majetku obce. 



19. 8. 2015 

RO 21 

Strana 5 (celkem 5) 

 

 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že dne 

18.8.2015b yla provedena asfaltace povrchu místní komunikace ul. Nad Mlýnem.  

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 

v Ludgeřovicích, 20. 8. 2015 

Schválili: 

Mgr. Daniel Havlík 

    starosta obce 

                                         

                                    Mgr. Lubomír Bardaševský 

                               člen rady obce                                      

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19. 8. 2015 

RO 21 

Strana 6 (celkem 5) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


